
Castellammare del Golfo, 27/06/2022

All’Albo
Ad Amministrazione trasparente

Sito web – Home page / sezione Fondi strutturali Europei PON 2014-20
Agli atti del PON

Oggetto: Decreto assegnazione incarico di PROGETTISTA
Progetto PON FESR - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuo-
la, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 – Fondo europeo di sviluppo regio-
nale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il supe-
ramento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguen-
ze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione    13.1.3     –
“Edugreen:     laboratori     di     sostenibilità     per     il     primo     ciclo”

Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-227     
Codice CUP: H29J22000260006

Il Dirigente Scolastico

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio
e  la Contabilità  Generale  dello  Stato  ed  il  relativo  regolamento  approvato  con  R.D.  23
maggio  1924,  n. 827  e  ss.mm. ii.;

Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948
SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP)

C.F.80005050812  -  C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007
e mail:  tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it  Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it

mailto:tpic814007@istruzione.it
mailto:tpic814007@pec.istruzione.it




VISTA  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo  e  di diritto  di accesso  ai documenti amministrativi”  e  ss.mm.ii.;
VISTO  il  D.lgs. n.  33/2013;
VISTO  il  D.P.R.  16  marzo  1994, n.  297;
VISTO  il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275  “Regolamento  in  materia  di  autonomia  delle
istituzioni scolastiche”;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA  la  Legge  13  luglio  2015, n. 107;
VISTO  il  Programma Annuale;
VISTO  il  PTOF  e  il  Piano  di  miglioramento  di Istituto;
VISTO  il  C.C.N.L. Comparto  Scuola;
VISTO il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le
Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche" e   il
D.A  7756/2018;
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO l’avviso   prot.   n.   AOODGEFID/50636   del   27   dicembre   2021   “Ambienti   e la-
boratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” emanato nell’ambito del
Programma Operativo Nazionale - Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il supera-
mento degli effetti della crisi nel contesto e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa ver-
de, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il
primo ciclo”;
VISTA  la  delibera  n.  37  del  26 gennaio 2022  del  Collegio  Docenti  di  adesione  all’Avviso
pubblico m_pi  50636  del  27 dicembre  2021;
VISTA  la  delibera  n.  113  del  14 febbraio 2022  del  Consiglio  di  Istituto  di  adesione
all'Avviso pubblico  m_pi  50636  del  27 dicembre  2021;
VISTO il Piano presentato, Candidatura N. 1075223 - protocollato al n. 462 del 18/01/2022;
VISTA la formale autorizzazione del progetto, pervenuta a questa Istituzione Scolastica con lette-
ra Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022, codice identificativo
progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-227, assunta al prot. al n. 5370 del 26/05/2022;
VISTE le Linee Guida, la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 136 del 03/05/2022 di assunzione a bilancio del Pro-
getto;
VISTA la delibera n. 58 del 01/06/2022 del Collegio dei docenti di inserimento nel PTOF 2019-
22 del  progetto in oggetto;
VISTO il proprio Decreto prot. 5499 del 31/05/2022 di formale assunzione in bilancio, ai
sensi  del D.I. 129/2018, del finanziamento del Progetto di cui in oggetto della somma di
euro 25.000,00 alle Entrate Aggregato 02 Finanziamenti dall’Unione Europea - Voce 02
Fondi Europei di sviluppo regionale (FESR) Sottovoce 1 Pon Per La Scuola (Fers) React Eu
13.1.3A-FESRPON- SI-2022-227;
VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Fondi Strutturali Europei -
Programma Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze e  ambienti per  l’apprendimento”

Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948
SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP)

C.F.80005050812  -  C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007
e mail:  tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it  Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it

mailto:tpic814007@istruzione.it
mailto:tpic814007@pec.istruzione.it


2014- 2020 – “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, prev-
idenziale e assistenziale. Chiarimenti” con la quale si precisa che per il conferimento di incarichi
per lo svolgimentodi attività di formazione finanziate dal FSE nell’ambito del PON venga prelimi-
narmente verificata la presenza di disponibilità di personale interno;
Vista la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/35926 del 21/09/2017 “Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze e  ambienti  per  l’apprendimento”
2014 – 2020 – Nota Prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata corrige”;
Vista la Circolare n. 2 del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2
febbraio2009;
Viste le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Europei
2014-20” MIUR prot. n.AOODGSFID/1498 del 09/02/2018;
TENUTO CONTO dei criteri di selezione per le figure di Progettista e collaudatore deliberati dal
C.I.;
ATTESA la necessità di avviare le procedure per rendere esecutivo il progetto di cui sopra;
VISTO l’avviso prot. n. 5825 del 10/06/2022 di selezione per il reclutamento DEL PROGET-
TISTA E DEL COLLAUDATORE interni all’istituzione scolastica;
VISTA la candidatura perventuta;
CONSIDERATA la graduatoria definitiva prot. n. 6328 del 27/06/2022;
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla prof.ssa Fasulo Rosanna in merito all’assenza
di incompatibilità e cause ostative contestualmente alla candidatura;
 

DECRETA
Art. 1  

Si  conferisce  alla  prof.ssa  Fasulo  Rosanna,  C.F.:   FSLRNN74M62F443E  l’incarico  di
PROGETTISTA

Art. 2
L’incarico avrà durata complessiva massima di n° 53 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello
di  attività  didattica  secondo  le  modalità  e  le  tempistiche  ritenute  opportune  e  concordate
preventivamente con il Dirigente Scolastico

Art. 3
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50
(diciassette/50) euro/ora lordo dipendente, 23,22 (ventitre/22)  euro/ora lordo Stato.

Art. 4
L’incarico  dovrà essere  espletato secondo le  finalità,  gli  obiettivi  e  le  modalità  esplicitate  nel
progetto.
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti:

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola
1) Verifica delle matrici poste in candidature
2) Modifica delle matrici per le nuove esigenze
3) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto
4) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON
5) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico
6) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola
7) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti

Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948
SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP)

C.F.80005050812  -  C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007
e mail:  tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it  Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it

mailto:tpic814007@istruzione.it
mailto:tpic814007@pec.istruzione.it


8) Capitolato tecnico delle forniture occorrenti
9) Preparazione della tipologia di affidamento
10) Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo
11) Assistenza alle fasi della procedura
12) Ricezione delle forniture ordinate
13) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato
14) Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione
15) Supervisione alla verifica di conformità
16) Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta

   Il RUP Dirigente Scolastico

Prof.ssa Elvira Mulè

 

Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948
SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP)

C.F.80005050812  -  C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007
e mail:  tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it  Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it

mailto:tpic814007@istruzione.it
mailto:tpic814007@pec.istruzione.it

		2022-06-27T22:02:13+0200
	Elvira Enza Maria Mulè




